Справка об обеспечении учебно-методической литературой дисциплины «Психиатрия, наркология, медицинская психология» 

Основная литература, необходимая для освоения дисциплины 

	п/№
	Наименование
	Авторы
	Год, место издания
	Кол-во экземпляров

	
	
	
	
	в биб-лиотеке
	на ка-федре

	1
	2
	3
	4
	7
	8

	1. 
	Психиатрия и медицинская психология: Учебник
	Иванец Н.Н.,
Тюльпин Ю.Г. Кинкулькина М.А.
	2020, М. «ГЕОТАР-Медиа»
	147
	3

	2. 
	Клиническая и медицинская психология: Учебник
	Менделевич В.Д.
	Ростов-на-Дону: Феникс, 2024.
	295
	5

	3. 
	Психитрия: Учебник
	Жариков Н.М.
Тюльпин Ю.Г.
	М.: Медицинское информагенство ,2012 – 832 с.
	96
	5




Дополнительная литература необходимая для освоения дисциплины

	п/№
	Наименование
	Авторы
	Год, место издания
	Кол-во экземпляров

	
	
	
	
	в библиоте-ке
	на кафедре

	1
	2
	3
	4
	7
	8

	1.
	История болезни: Учебно-методические рекомендации для студентов 4-5 курсов медицинского ВУЗа.
	Бойко Е.О.
Ложникова Л.Е.
Зайцева О.Г.
Агеев М.И.
Стрижев В.А.
Мыльникова Ю.А.


	2011,
Красно-дар, КубГМУ
	194
	100









	2.
	Симптомы психических заболеваний и методы обследования психически больных:
Учебно-методическое пособие для студентов 4-5 курсов медицинского ВУЗа
	Бойко Е.О.
Ложникова Л.Е.
Зайцева О.Г.
Агеев М.И.
Стрижев В.А.
Мыльникова Ю.А.
	2012,
Красно-дар, КубГМУ
	
	30

	3.
	Профилактика аддиктивного поведения в молодежной среде
	Бойко Е.О.
Ложникова Л.Е.
Зайцева О.Г.
Агеев М.И.
Стрижев В.А.
МыльниковаЮ.А.
	2011, Красно-дар, КубГМУ
	
	300

	4.
	Профилактика никотиновой зависимости в молодежной среде





	Бойко Е.О.
Ложникова Л.Е.
Зайцева О.Г.
Агеев М.И.
Стрижев В.А.
Мыльникова Ю.А.
	2011, Красно-дар, КубГМУ
	276
	20

	5.
	Тетрадь для самостоятельной подготовки студентов к практическим занятиям по психиатрии, наркологии, медицинской психологии

	Бойко Е.О.
Ложникова Л.Е.
Зайцева О.Г.

	2024, Красно-дар, КубГМУ
	
	Компьют.





Заведующая библиотекой						 Г.В. Маркграф




Зав. кафедрой психиатрии,
д.м.н., профессор                                                                       Е. О. Бойко
